Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 53/2022

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 160,

publicada no DOU de 27/02/2020, torna público o resultado final da prova de títulos do EDITAL Nº

053, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO, área de Direito, conforme segue:

Candidato(a)

Prova de títulos

Classificação Titulação
acadêmica

Experiência
docente

Experiência
técnica

profissional

Pontuação
final

Alexandra Manto 20 34  54 6o

Alice Pacheco Oliveira 30 8  38 10 o

Ana Cláudia Rockenback 30 2  32 12 o

Anayara Fantinel Pedroso 10 2  12 14 o

Bruna Luiza Lermem 30   30 13 o

Carolina Höhn Falcão 30 12 4 46 8 o

Caroline Wüst 30 50 4 84 2 o

Cheila Aparecida Oliveira 50 50  100 1 o

Cláudia M. Alves Iung 10   10 15 o

Daniela Lippstein 50 50  100 1 o

Felipe Bardelotto Pelissa    0 16 o

Felipe Chaves Pereira 50 14 20 84 2 o

Henrique Posser Martins 30   30 13 o

Jéssica Garcia da Silva Maciel 30 14 20 64 4 o

Letícia Dalbosco Telles 30   30 13 o

Lílyan Nascimento Oliveira 30 20  50 7 o

Marcelo de Castro Tólio 30 13 20 63 5 o

Mariele Inazaki da Silva 30   30 13 o

Mark P. Walker de Medeiros 50 17 10 77 3 o

Matheus Antes Schwede 30 20  50 7 o

Roseane Ferrari 30 4  34 11 o

Tatiana Reck Alves Gasperin 20  20 40 9 o

Sertão, 21 de outubro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria IFRS/Campus Sertão nº 292/2022